
EVROPSKÁ UNlĚ
Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Praha - pól růstu ČR

pŘíloHn č. z r zADÁvAcíM poDMíNKÁtú výeĚnovÉHo Řízeruí

s P Ecl F l KAc E PŘE D M Ěr u zlxÁzl<v

Jedná se o realizaci 6 zahraničních pobytů pro žáky Základní školy genpor. Františka Peřiny.

pobyty budou probíhat na podzim 2022 s tím, že termíny budou po vzájemné dohodě zadavatele
s dodavatelem upřesněny s ohledem na pandemickou situaci a další okolnosti (pravděpodobný termín
pobytů je období září 2022).

Termíny pobytů se mohou zorganizačních důvodů překrývat.

souhrnné informace:
- zadavatel požaduje, aby součástí plnění bylo zajištění základního cestovního pojištění pro

všechny účastn íky zájezdů,
- součástí ceny za plněníjsou vstupy do požadovaných institucí dle této specifikace pro žáky a

pedagogický doprovod.

Nástupní a výstupní místo - ulice Makovského, Praha 6 - Řepy

Bližší specifikace zájezdů :

A. Zahraniční pobyt Německo, Francie - 2x
. zájezd pro 50 žáků (v ceně budou zdarma 3 osoby pedagogického doprovodu).

. Délka pobytu - tři noci (do této doby nenízapočítána cesta, ideálně odjezd prvníden brzo

ráno, návrat čtvrtý den odpoledne/večer, lze rámcově upravit dle konkrétní situace, poŽadavkŮ

zadavatele a možností dodavatele).
. Zajištění:

o Dopravy - autobus splňující standardy pro zahraniční zájezdy,

o stravování - celodenní, lze balíček.

o Ubytování - hotel/hostel s vlastním sociálním zařízením na pokojích.

o Služby průvodce, tlumočníka (lze v jedné osobě),

o Program:
Cílem pobytu je poznávání jiných demokratických institucí a vzájemné výměnY

zkušeností se školami, které demokratickou výchovu realizují. Tohoto cíle bude

dosaženo realizací těchto aktivit:

průvodcem - žáci budou seznámeni

s fungováním demokratických institucí v Německu, budou obeznámeni

s rozdíly v bývalé NDR a SRN.
Návštěva demokratické instituce v Norimberku , žáci se seznámí

s Norimberským procesem a jeho významem při řešení poválečných

demokratických institucí v Německu.

Dále budou pokračovat do Francie, kde navštíví EU instituce ve Štrasburku,

s průvodcem.
porovnání obou zemí.

b. vÝměna zkušeností se školami



EVROPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Praha * pól růstu ČR

- Záci navštívi v rámci této cesty zahraniční
již implementována a se školou naváže
zajistí cestovn í kancelář.

školu, kde je demokratická výchova
další spolupráci, Zahraniční školu

B. Zahraniční pobyt Rakousko, ltálie
. Zájezd pro 50 žáků (v ceně budou zdarma 3 osoby pedagogického doprovodu).

. Délka pobytu - tři noci (do této doby nenízapočítána cesta, ideálně odjezd prvníden brzo

ráno, návrat čtvrtý den odpoledne/večer; lze rámcově upravit dle konkrétní situace, požadavků

zadavatele a možností dodavatele).
. Zajištění:

o Dopravy - autobus splňující standardy pro zahraniční zálezdy.
o Stravování- celodenní, možný balíček.

o Ubytování- hotel/hostel s vlastním sociálním zařízením na pokojích

o Služby průvodce, tlumočníka (lze v jedné osobě)
o Program:

Cílem pobytu je poznávání jiných demokratických institucí a vzájemné výměny

zkušeností se školami, které demokratickou výchovu realizují. Tohoto cíle bude

dosaženo realizací těchto aktivit:

a, Poznávání iinÝch demokratických institucí

Návštěva parlamentu ve Vídni s průvodcem - žáci budou seznámeni
s fungováním demokratických institucí v Rakousku.
Dále budou pokračovat do ltálie, kde navštíví místní orgány v Lombardii s

průvodcem.

Žáci budou obeznámeni s fungováním demokratických institucí v obou zemích,

navštíví české centrum v Lombardii,

b. vÝměna zkušeností se školami
Žáci navštíví v rámci této cesty zahraničníškolu, kde je demokratická výchova
již implementována a se školou naváží další spolupráci.Zahraničníškolu zajistí

cestovní kancelář.

C, Zahraniční pobyt Nizozemí, Belgie
. Zájezd pro 50 žáků (v ceně budou zdarma 3 osoby pedagogického doprovodu).

. Délka pobytu - tři noci (do této doby nenízapočítána cesta, ideálně odjezd prvníden brzo

ráno, návrat čtvrtý den odpoledne/večer; lze rámcově upravit dle konkrétní situace, poŽadavkŮ

zadavatele a možností dodavatele).

. Zajištění:
o Dopravy - autobus splňující standardy pro zahraniční zě4ezdy,

o Stravování- celodenní, možný balíček.

o Ubytování - hotel/hostel s vlastním sociálním zařízením na pokojÍch.

o Služby průvodce, tlumočníka (lze v jedné osobě)Program:

Cílem pobytu je poznávání jiných demokratických institucí a vzájemné výměnY

zkušeností se školami, které demokratickou výchovu realizulí. Tohoto cíle bude

dosaženo realizací těchto aktivit:

průvodcem - žáci budou seznámeni

s fungováním demokratických institucí v Nizozemí.

Dále budou pokračovat do Belgie, kde navštíví Eu instituce s průvodcem.



EVROPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Praha - pól růstu ČR

Žáci budou obeznámeni s fungováním demokratických institucí v obou zemích,

budou seznámeni s fungováním a rozdíly mezi královstvím a republikou.

fficestyzahraničníŠkolu,kdejedemokratickávýchova
již implementována a se školou naváží další spolupráci. Zahraniční školu zajistí

cestovní kancelář.

D. zahraniční pobyt Slovensko, Mad'arsko
. Zájezd pro 50 žáků (v ceně budou zdarma 3 osoby pedagogického doprovodu).

. Délka pobytu - tři noci (do této doby nenízapočítána cesta, ideálně odlezd prvníden brzo

ráno, návratčtvrtý den odpoledne/večer; lze rámcově upravit dle konkrétní situace, poŽadavkŮ

zadavatele a možností dodavatele).

. Zajištění:
o Dopravy - autobus splňující standardy pro zahranični zájezdy,

o Stravování- celodenní, možný balíček,

o Ubytování - hotel/hostel s vlastním soclá|ním zařÍzenÍm na pokojích.

o Služby průvodce, tlumočníka (lze v jedné osobě)

o Program:
Cílem pobytu je poznávání jiných demokratických institucí a vzájemné výměnY

zkušeností se školami, které demokratickou výchovu realizují. Tohoto cÍle bude

dosaženo realizací těchto aktivit:

a. poznávání iinÝch demokratickÝch institucí

Návštěva parlamentu v Bratislavě.

Dále budou pokračovat do Mad,arska, kde navštíví parlament v Budapešti

s průvodcem.

Žáci se seznámí s fungováním demokratických institucív obou zemích. Budou

obeznámeni s rozdíly ve fungování demokratických institucí a s rozdíly

fungování institucí v době komunismu.

fficestyzahraniČnÍŠkolu,kdejedemokratickávýchova
již implementována a se školou naváží další spolupráci. Zahraničníškolu zajistí

cestovní kancelář.

E. Zahraniční pobyt Polsko, Německo
. Zájezd pro 50 žáků (v ceně budou zdarma 3 osoby pedagogického doprovodu).

. Délka pobytu _ tři noci (do této doby nenízapočítána cesta, ideálně odjezd první den brzo

ráno, návrat čtvrtý den odpoledne/večer; lze rámcově upravit dle konkrétní situace, PoŽadavkŮ

zadavatele a možností dodavatele).

. Zajištění.
oDopravy_autobussplňujÍcístandardyprozahraničnízá4ezdy.
o Stravování - celodenní, možný balíček,

o ubytování _ hotel/hostel s vlastním sociálním zařízením na pokojích,

o Služby průvodce, tlumočníka (lze v jedné osobě)

o Program:
cílem pobytu je poznávání jiných demokratických institucí a vzájemné výměny

zkušeností se školami, které demokratickou výchovu realizují. Tohoto cí|e bude

dosaženo realizací těchto aktivit:



EVROPSKÁ UN|E
Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Praha - pól růstu ČR

a. Poznávání jinÝch demokratických institucí:
- Návštěva parlamentu ve Varšavě s průvodcem.
_ Dále budou pokračovat do Německa, kde navštíví parlament v Berlíně s

průvodcem - žáci budou seznámeni s fungováním demokratických institucí

(parlament, soud), budou obeznámeni s rozdíly komunistického režimu v

bývalé DDR a SRN.
b vÝměna zkušeností se školami

- Lad navstlvl v rámci této cesty zahraniční školu, kde je demokratická výchova
již implementována a se školou naváží další spolupráci. Zahraniční školu zajistí

cestovní kancelář.


